
£&_> Delfshavers 
Deelgemeente van Rotterdam 

Verkeersbesluit 
Aanwijzen van twee parkeerplaatsen voor het 
opladen van elektrische auto's aan de 
Suze Groenweglaan 207 
3021 DW Rotterdam 

Bezoek adres 

postadres 

uw kenmerk 

uw brief van 

ons kenmerk 

betreft 

aantal bijlagen 

inlichtingen 

telefoon 

fax 

e-mail 

Website 

Fortis bank 

t.n.v. 

Looiershof 1 

3024 CZ Rotterdam 

Postbus 63006 

3002 JA Rotterdam 

Realisatie Oplaadpunt 

1 

H. Hermans 

010-4250639 

010-4258878 

info(5)delfshaven. rotterdam.nl 

www.rotterdam .nl/delfshaven 

64.45.11.850 

Deelgemeente Delfshaven 

datum C13.001469 

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Delfshaven: 1 1 SEP. 2013 

gelet op: 
de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 
1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet 
bestuursrecht; 

overwegende dat: 
• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een 

verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het BABW 
genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 
of verbod ontstaat; 

• in het kader van het Rotterdamse programma 'Rotterdam elektrisch' het elektrisch vervoer 
wordt bevorderd; 

• het stimuleren van elektrische mobiliteit tot een van de actiepunten behoort uit het door het 
college van burgemeester en wethouders vastgestelde 'Programma Duurzaam'; 

• het voor het stimuleren van elektrische mobiliteit van belang is dat er over een netwerk van 
elektrische oplaadpunten kan worden beschikt; 

• een dergelijk oplaadpunt onder meer gerealiseerd kan worden door de inrichting van een 
parkeerplaats in de Suze Groeneweglaan 207; 

• er per elektrische oplaadpaal twee elektrisch aangedreven voertuigen gelijktijdig kunnen 
worden opgeladen; 

• het nodig is om de betreffende parkeerplaatsen middels een verkeersbesluit aan te wijzen 
als zijnde een parkeerplaats die als specifiek doel heeft het opladen van elektrische 
voertuigen; 

• gezien de huidige behoefte aan oplaadpunten in de Suze Groeneweglaan 207 er nu 
slechts één parkeerplaats voor het opladen benodigd is; 

• er gezien de behoefte voor het opladen van elektrische auto's ten tijde van het nemen van 
het besluit er nu één vak wordt ingericht als zijnde een parkeerplaats om een elektrisch 
voertuig te kunnen opladen; 

• het wenselijk is twee parkeerplaatsen bij de oplaadpaal aan de Suze Groeneweglaan 207 
aan te wijzen als parkeerplaatsen die als specifiek doel hebben het opladen van elektrische 
voertuigen, waarvan een plaats vooralsnog niet wordt ingericht; 

• de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam; 
• overleg heeft plaats gevonden met de regiopolitie Rotterdam - Rijnmond, waarbij te kennen 

is gegeven dat met de voorgestelde verkeersmaatregel wordt ingestemd; 

Deelgemeente Delfshaven |Bank: Fortis 64 45 11 850| Bereikbaarheid: tramlijn 8, metrostation Coolhaven 

http://rotterdam.nl
http://www.rotterdam


uit het oogpunt van: 
het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 
de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

is het gewenst om: 
aan de Suze Groeneweglaan 207 een parkeerplaats te reserveren voor het opladen van elektrische 
auto's. Een en ander zoals is weergegeven op de bijgevoegde bijlage 1. tekening 
"Parkeergelegenheid" alleen bestemd voor het opladen van elektrische auto's aan Suze 
Groenweglaan 207; 

motivering: 
op 21 augustus 2013 is een aanvraag Realisatie Oplaadpunt voor een verkeersbesluit ingediend 
betreffende het aanwijzen van een parkeerplaats op de Suze Groeneweglaan 207 ten behoeve van 
het opladen van elektrische auto's; 

het gebruik van elektrische auto's stimuleren, omdat elektrisch vervoer een bijdrage levert aan de 
verbetering van de luchtkwaliteit, stiller is, geen C02 uitstoot en minder schadelijk is voor het 
milieu; 

twee parkeerplaatsen aan de Suze Groeneweglaan 207 zullen worden gereserveerd voor het 
opladen van elektrische auto's aan de Suze Groeneweglaan 207; een oplaadpaal en het bord E4 
(parkeergelegenheid) met onderbord met de tekst "opladen elektrische auto's" zal geplaatst 
worden; 

belangenafweging: 
wij hebben uit het oogpunt van het milieubelang het beschikbaar stellen van een openbare 
parkeerplaats voor het opladen van elektrische auto's laten prevaleren boven het belang van 
andere weggebruikers om van de betreffende parkeergelegenheid gebruik te kunnen maken; 

niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld dan wel dat door de te 
nemen maatregelen een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan; 
er blijft voldoende parkeergelegenheid in de directe nabijheid over voor de overige weggebruikers; 

Besluit: 

1. twee parkeerplaatsen aan de Suze Groeneweglaan 207 aan te wijzen als 
parkeergelegenheid alleen bestemd voor het opladen van elektrische auto's; 

2. tot het plaatsen van bord E4 (parkeergelegenheid) volgens bijlage i van het RVV met 
onderbord 'opladen elektrische auto's', op de locatie Suze Groeneweglaan 207; 

Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Delfshaven, 

Rotterdam, 27 augustus 2013 •*-~~~~~~'-\ 

de secretajis,- de voorzitter, 

•j ' '. y<y 
i i # >, /y' 

V/Florijn / C. Goncalves 



bijlage 1. 
Tekening "Parkeergelegenheid alleen bestemd voor het opladen van elektrische auto's aan de 
Suze Groeneweglaan 207; 

terinzagelegging: 
Het verkeersbesluit ligt gedurende zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit voor 
een ieder ter inzage bij de stadwinkel van deelgemeente Delfshaven, Looiershof 1 te Rotterdam. 

bezwaar: 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij dit 
besluit is betrokken, hiertegen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, 
een bezwaarschrift indienen bij het Dagelijks Bestuur van de deelgemeente, afdeling Servicedienst 
Rotterdam, Juridische Diensten Rotterdam, Postbus 1011, 3000 BA te Rotterdam. Het maken van 
bezwaar schorst niet de werking van dit besluit. 

Het bezwaarschrift moet ten minste bevatten: 
a. naam en adres 
b. de dagtekening 
c. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift gericht is; 
Verkeersbesluit 'Gereserveerde parkeerplaats voor het opladen van elektrische auto's aan de Suze 
Groeneweglaan ter hoogte van 207; 
d. de gronden van het bezwaar 
U wordt verzocht, indien mogelijk, een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, mee 
te zenden. 

N.B. 
Indien een bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank binnen 
het rechtsgebied waar de indiener van het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, een verzoek 
worden gedaan tot het treffen van een voorlopige voorziening (waaronder schorsing) indien 
onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voor de behandeling van een 
verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. De kosten die u 
in verband met de behandeling van een bezwaar redelijkerwijs moet maken, worden door het 
bestuursorgaan uitsluitend op uw verzoek vergoed. 

Kopie van dit besluit zenden aan: 
- Regiopolitie Rotterdam - Rijnmond, bureau Verkeersondersteuning, 

Postbus 70023, 3000 LD Rotterdam; 
- Regiopolitie Rotterdam - Rijnmond, district Rotterdam - West, Schiedamseweg 400, 

3025 AT Rotterdam; 
- Gemeentewerken werf Delfshaven, Postbus 6633, 3002 JA Rotterdam; 
- Brandweer, afdeling Planologie, Postbus 9152, 3007 AD Rotterdam; 
- Stadsontwikkeling, afdeling Verkeer en Vervoer, t.a.v. mevr. E. Reinders, 

Postbus 6699, 3002 AR Rotterdam; 
- Deelgemeente Delfshaven t.a.v. dhr. H. Hermans; 



Aanvrager: Cees Vissers 

Locatie / Adres oplaadpunt: Suze Groeneweglaan 207 

Locatie adres nabij oplaadpunt 

Locatie oplaadpunt 

Foto 1: Weergave omgeving gewenste locatie oplaadpunt vanuit Google maps 

"*"*" . . * il- 'W 

'••F * .v**»"' "* # . ^ * ? " \ : 

, • • • 



Tekening 1 Kabels en Leidingen vanuit GIS Web 

en 

s 
't 

N 
O 

g sNÄsafv ( J 

\ i 
. I 
V--~§ 

' 1 1 1 

* (C 
» 3 
; CD 

; é 

* KS 

> 3 

s ; 

{ : 

> 's 
l ' 

\\ 

£> 

. - (£»• 

13-331 

s£> 
tf> KJ 
W 
<3> 
~"' 

/ \ 
/ 

/' \ 
5 -~ 

l l 
-> tr 
«2. ° 
iß 


